Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ

29.08.2024г.                                                                                                                              № 91

О создании комиссии по проверке состояния
антитеррористической защищенности
образовательного учреждения

На основании Федерального закона 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О
мерах по противодействию терроризму», в соответствии с Федеральным законом от
28.12.2010г. № 390-ФЗ «О безопасности», с целью обеспечения безопасности жизни и
здоровья детей, сотрудников МБДОУ «Детский сад № 18» и предотвращения
террористических актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2024-2025 учебный год комиссию по проверке состояния
антитеррористической защищенности образовательного учреждения в следующем
составе:

Председатель – Арсланова Р.З., заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»;
Члены комиссии: Фазылова М.А., завхоз; Савочкина Г.З., председатель ППО,

воспитатель, Ткаченко В.Р., уполномоченный по охране труда, старший воспитатель.
2. Комиссии руководствоваться Положением о комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
3. Утвердить:
План работы по усилению режима безопасности учреждения;
План антитеррористических мероприятий;
План мероприятий по ГО и ЧС, по обеспечению безопасности во время проведения

массовых мероприятий.
4. Ответственность за организацию работы по обеспечению антитеррористической

безопасности МБДОУ «Детский сад № 18» возлагаю на себя, Арсланову Рузалию
Зайнутдиновну, заведующего МБДОУ «Детский сад № 18».

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»  /Р.З. Арсланова
С приказом ознакомлены:  /В.Р. Ткаченко
  /М.А. Фазылова
  /Г.З. Савочкина

		Арсланова Рузалия Зайнутдиновна
	Я являюсь автором этого документа